[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОБОЯНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  24.04. 2014 № 271
            г. Обоянь
Об утверждении Порядка поощрения выпускников средних общеобразовательных школ Обоянского района Курской области, проявивших выдающиеся способности в учении

В  соответствии с  ч. 4 ст. 77 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и в целях поощрения выпускников  средних общеобразовательных школ Обоянского района Курской области за успехи в учебе, Администрация Обоянского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок поощрения выпускников средних общеобразовательных  школ Обоянского района Курской области, проявивших  выдающиеся способности в учении (приложение №1).

2. Управлению образования Администрации Обоянского района Курской области (Попов Е. А.) провести работу по применению настоящего Порядка  в подведомственных учреждениях.
3. Контроль исполнения настоящего  постановления возложить на  заместителя Главы Администрации Обоянского района А. В. Долженкова.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его  подписания.

Глава Обоянского района                                                                 Н. В. Черноусов

исп. Алпеев М. Ф.

тел. (47141)2-26-61

Приложение №1

к постановлению Администрации

Обоянского района

от  24.04.2014 г. № 271
Порядок поощрения выпускников

 средних общеобразовательных  школ Обоянского района Курской области, проявивших  выдающиеся способности в учении
1. Настоящий Порядок предусматривает правовое регулирование  поощрения выпускников, освоивших образовательные программы среднего общего образования в муниципальных учреждениях, подведомственных Управлению образования Администрации Обоянского района Курской области, проявивших выдающиеся способности в учении.

2. Муниципальные бюджетные общеобразовательные учреждения, подведомственные Управлению образования Администрации Обоянского района Курской области имеют право награждать выпускников, освоивших образовательные программы среднего общего образования и успешно прошедших  государственную итоговую аттестацию за успехи в учебной деятельности медалями  «За особые успехи в учении».

3. Система награждения выпускников за успехи в учебе и её регламентация закрепляются общеобразовательными учреждениями в соответствующих локальных нормативных актах поощрения учащихся в виде их награждения медалями общеобразовательного учреждения «За особые успехи в учении».

4.  Решение о награждении медалями «За  особые успехи в учении» принимается  коллегиальным органом общеобразовательного учреждения.

5. Награждение выпускников  осуществляется  на торжественной встрече Главы Обоянского района с медалистами или на торжественных мероприятиях, посвященных вручению аттестатов (выпускных балах).